
Bus 388 Pegnitz  -  Trockau  -  Körzendorf und zurück
Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

Montag - Freitag*Gültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Pegnitz Hauptschule
- Realschule (Am Kellerberg)
- Schmiedpeunt

- Realschule (Stadionstr.)
- Wiesweiher
- Gymnasium

- Markt
- Krankenhaus
- Evangelische  Kirche
- Badstr.
- Bahnhof 

- Bergwerkstr.
Körbeldorf
Kosbrunn
Rosenhof (bei Pegnitz)

Buchau Kappelberg
- Erlbachstr.
Lehm

Kaltenthal Mitte
Büchenbach (b. Pegnitz)
Bodendorf
Scharthammer
Wolfslohe

Kotzenhammer
Leups
Trockau Kirchplatz

Oberhöhlmühle
Lindenhardt An der Kirche
Trockau Ortseingang

Herrenmühle
Vorderkleebach
Poppendorf (b. Ahorntal)

Kosbrunn
Oberhauenstein
Püttlach
Pullendorf
Prüllsbirkig

Mandlau
Abzw. Haselbrunn
Pottenstein Schule

Haßlach
Hohenmirsberg Hs. Nr. 36
Hohenmirsberg
Adlitz (b. Ahorntal) Gh. Popp

Christanz
Kirchahorn
Schweinsmühle
Weiher (b. Ahorntal)

Freiahorn Gasthaus Wiegärtner
Reizendorf
Vordergereuth
Hintergereuth

Hundshof
Eichig (b. Ahorntal)
Volsbach
Pottenstein Jugendherberge
Weidmannsgesees

Abzw. Rackersberg
Kleinlesau
Pfaffenberg

Zauppenberg
Neumühle (b. Ahorntal)
Oberailsfeld

- Fa. Kohlmann
Köttweinsdorf
Eichenbirkig
Körzendorf

ALT

Alt

09.28
09.30

09.33

09.34

09.35

09.37
09.39

09.42
09.44
09.46

09.50
09.53

09.55

ALT

ALT99

09.26
09.30

09.25

09.34
09.36

09.38
09.42
09.44

09.50

ALT

ALT99

10.26
10.30

10.25

10.34
10.36

10.38
10.42
10.44

10.50

ALT

Alt99

11.26
11.30

11.25

11.34
11.36

11.38
11.42
11.44

11.50

ALT

Alt

11.28
11.30

11.33

11.34

11.35

11.37
11.39

11.42
11.44
11.46

11.50
11.53

11.55

Bus

V01bv

13.05
13.11
13.14

13.20
13.22

13.32

13.35
13.39

13.46

13.50
13.52
13.55

13.58

Bus

V01bv

13.04
13.10
13.12

13.13

13.17

13.22

13.24

13.25
13.28

13.33
13.35

13.37
13.40
13.44

13.47
13.52
13.54

13.55
14.02
14.07

Bus

V01bv
99

13.10

13.05

13.13

13.14
13.16
13.17

13.18
13.19

13.20
13.22
13.33

13.24
13.29
13.34

13.35
13.38
13.43

13.47
13.49

13.51

13.54
13.56
13.58
14.00

Bus

Vb5

13.09
13.12

13.13

13.14

13.15
13.17
13.18

13.19
13.20

13.21
13.23

13.25
13.29
13.32

Bus

V01bv
99

13.10

13.16
13.05

13.20

13.21

13.22

13.23
13.25
13.26

13.27
13.28

13.29
13.31
13.35

13.38
13.39

ALT

Alt

13.28
13.30

13.33

13.34

13.35

13.37
13.39

13.42
13.44
13.46

13.50
13.53

13.55

ALT

ALT99

14.26
14.30

14.25

14.34
14.36

14.38
14.42
14.44

14.50

ALT

ALT99

15.26
15.30

15.25

15.34
15.36

15.38
15.42
15.44

15.50

ALT

ALT

15.28
15.30

15.33

15.34

15.35

15.37
15.39

15.42
15.44
15.46

15.50
15.53

15.55

Bus

S2499

15.58
16.05
16.09

16.11

16.15
16.17

16.20

16.23

16.25
16.28

16.41
16.49

16.53
16.54
16.56

17.00

16.58

17.03

17.04
17.07
17.10

ALT

Alt99

16.26
16.30

16.25

16.34
16.36

16.38
16.42
16.44

16.50

ALT

Alt

16.28
16.30

16.33

16.34

16.42
16.44
16.46

Bus

5r99

16.43
16.45

16.46

16.47

16.48
16.50
16.51

16.52
16.53

16.55
16.57

16.59
17.04
17.08

17.10
17.12
17.18

17.23

17.21

ALT

ALT99

17.26
17.30

17.25

17.34
17.36

17.38
17.42
17.44

17.50

ALT

Alt

17.28
17.30

17.33

17.35

17.37
17.39

17.42
17.44
17.46

17.50
17.53

17.55

Samstag*

ALT

ALT

09.28
09.30

09.33

09.35

09.37
09.39

09.42
09.44
09.46

09.50
09.53

09.55

ALT

ALT99

09.26
09.30

09.25

09.34
09.36

09.38
09.42
09.44

09.50

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen Vb5 = nur freitags an schulfreien Tagen S24 = nur dienstags und donnerstags an Schultagen
ALT = Anruflinientaxi (ALT): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09241 2697 (Taxi Krieg).
Alt = Anruflinientaxi (ALT): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09270 91222 (Fa. Püttner).
5r = an Schultagen ab Trockau bei Bedarf und nur zum Aussteigen weiter bis Kirchahorn
bv = verkehrt am letzten Schultag vor den Sommer- u. Weihnachtsferien, sowie am ersten Schultag nach den Sommerferien und am Gregori-Festtag mit der
Abfahrtzeit um 11:20 Uhr
= hält nur zum Aussteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
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Bus 388 Pegnitz  -  Trockau  -  Körzendorf und zurück
Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

Samstag*Gültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Pegnitz Markt
- Krankenhaus
- Evangelische  Kirche
- Bahnhof 

Körbeldorf
Kosbrunn
Rosenhof (bei Pegnitz)

Buchau Erlbachstr.
Lehm

Kaltenthal Mitte
Büchenbach (b. Pegnitz)
Bodendorf
Leups
Trockau Kirchplatz

Lindenhardt An der Kirche
Oberhauenstein
Püttlach
Pullendorf
Hohenmirsberg

ALT

ALT99

11.26
11.30

11.25

11.34
11.36

11.38
11.42
11.44
11.50

ALT

ALT

11.28
11.30
11.33

11.35

11.37
11.39

11.42
11.44
11.46
11.50
11.53

11.55

ALT

ALT

13.28
13.30
13.33

13.35

13.37
13.39

13.42
13.44
13.46
13.50
13.53

13.55

ALT

ALT99

14.26
14.30

14.25

14.34
14.36

14.38
14.42
14.44
14.50

ALT

ALT99

17.26
17.30

17.25

17.34
17.36

17.38
17.42
17.44
17.50

ALT

ALT

17.28
17.30
17.33

17.35

17.37
17.39

17.42
17.44
17.46
17.50
17.53

17.55

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

ALT

ALT

09.28
09.30
09.33

09.35

09.37
09.39

09.42
09.44
09.46
09.50
09.53

09.55

ALT

ALT99

09.26
09.30

09.25

09.34
09.36

09.38
09.42
09.44
09.50

ALT

ALT99

11.26
11.30

11.25

11.34
11.36

11.38
11.42
11.44
11.50

ALT

ALT

11.28
11.30
11.33

11.35

11.37
11.39

11.42
11.44
11.46
11.50
11.53

11.55

ALT

ALT

13.28
13.30
13.33

13.35

13.37
13.39

13.42
13.44
13.46
13.50
13.53

13.55

ALT

ALT99

14.26
14.30

14.25

14.34
14.36

14.38
14.42
14.44
14.50

ALT

ALT99

17.26
17.30

17.25

17.34
17.36

17.38
17.42
17.44
17.50

ALT

ALT

17.28
17.30
17.33

17.35

17.37
17.39

17.42
17.44
17.46
17.50
17.53

17.55

ZEICHENERKLÄRUNG: ALT = Anruflinientaxi (ALT): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09241 2697 (Taxi Krieg).
99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
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Bus 388 Körzendorf  -  Trockau  -  Pegnitz
Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

Montag - Freitag*Gültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Körzendorf
Volsbach
Eichig (b. Ahorntal)

Hundshof
Hintergereuth
Vordergereuth
Reizendorf

Freiahorn Gasthaus Wiegärtner
Christanz
Kirchahorn
Weiher (b. Ahorntal)

Adlitz (b. Ahorntal) Gh. Popp
Hohenmirsberg Hs. Nr. 36
Hohenmirsberg

Pullendorf
Püttlach
Haßlach
Eichenbirkig

Köttweinsdorf
Oberailsfeld Fa. Kohlmann
Oberailsfeld
Neumühle (b. Ahorntal)

Zauppenberg
Pfaffenberg
Kleinlesau
Abzw. Rackersberg

Weidmannsgesees
Pottenstein Jugendherberge
- Schule
Abzw. Haselbrunn

Mandlau
Prüllsbirkig
Oberhauenstein
Kosbrunn

Körbeldorf
Poppendorf (b. Ahorntal)
Vorderkleebach
Herrenmühle

Lindenhardt An der Kirche
Oberhöhlmühle
Trockau Kirchplatz

- Ortseingang
Leups
Bodendorf
Büchenbach (b. Pegnitz)
Kaltenthal Mitte

Kotzenhammer
Wolfslohe
Scharthammer

Lehm
Buchau Erlbachstr.
- Kappelberg

Rosenhof (bei Pegnitz)
Pegnitz Badstr.

- Bergwerkstr.
- Bahnhof 
- Markt

- Krankenhaus
- Evangelische  Kirche
- Bahnhof 
- Gymnasium
- Realschule (Am Kellerberg)

- Wiesweiher
- Hauptschule
- Realschule (Stadionstr.)

Bus

V01

06.40
06.41
06.45

06.46
06.50

06.51
06.53
06.54

06.56
06.57
06.58

06.59

07.00

07.02

07.08
07.13

Bus

VF

06.45
06.46

06.51
06.55

06.56
06.58
06.59

07.01
07.02
07.03

07.04

07.06

Bus

V01

06.41
06.43
06.45

06.47
06.52
06.56
06.59

07.04
07.08
07.10

07.13

07.21
07.22
07.23

07.25

07.35
07.50

Bus

V01

06.35
06.40
06.43

06.47

06.55
07.00

07.07

07.10

07.19
07.22
07.25

07.28

07.33

07.35

07.45

Bus

V01

06.45

06.47
06.50
06.52
06.54

06.58
07.00
07.03
07.05

07.07
07.10
07.11
07.15

07.17
07.18
07.20

07.26

07.30
07.40

07.49

Bus

V01

07.25

07.30

07.33
07.34

07.35

07.40
07.54

ALT

ALT

07.57

07.58

08.00
08.01
08.03
08.05

08.08
08.09

08.11

08.12
08.17
08.18

08.20

ALT

Alt

08.57

08.58

09.00
09.01
09.03
09.05

09.08
09.09

09.11

09.12
09.17
09.18

09.20

ALT

Alt

08.50

08.54
08.56

09.01
09.03

09.05

09.09
09.13
09.15

ALT

ALT

09.50

09.54
09.56

10.01
10.03

10.05

10.09
10.13
10.15

ALT

ALT

10.50

10.54
10.56

11.01
11.03

11.05

11.09
11.13
11.15

ALT

Alt

10.57

10.58

11.00
11.01
11.03
11.05

11.08
11.09

11.11

11.12
11.17
11.18

11.20

ALT

Alt

13.50

13.54
13.56

14.01
14.03

14.05

14.09
14.13
14.15

ALT

Vb4Alt

13.57

13.58

14.00
14.01
14.03
14.05

14.08
14.09

14.11

14.12
14.17
14.18

14.20

ALT

S50Alt

14.01
14.03
14.05

14.12
14.17
14.18

14.20

Bus

Vb599

14.04
14.02

14.00
14.08

14.10
14.12
14.13

14.14
14.15

14.20

14.23

Bus

V0199

14.04
14.02

14.00
14.08

14.10
14.12
14.13

14.14
14.15

14.20

14.23

ALT

ALT

14.50

14.54
14.56

15.01
15.03

15.05

15.09
15.13
15.15

ALT

Alt

14.57

14.58

15.00
15.01
15.03
15.05

15.08
15.09

15.11

15.12
15.17
15.18

15.20

ALT

ALT

15.50

15.54
15.56

16.01
16.03

16.05

16.09
16.13
16.15

ALT

ALT

16.50

16.54
16.56

17.01
17.03

17.05

17.09
17.13
17.15

ALT

Alt

16.57

16.58

17.00
17.01
17.03
17.05

17.08
17.09

17.11

17.12
17.17
17.18

17.20

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen Vb4 = nur montags bis donnerstags an schulfreien Tagen
Vb5 = nur freitags an schulfreien Tagen VF = nur an schulfreien Tagen, nicht am Faschingsdienstag und an Mariä Himmelfahrt
ALT = Anruflinientaxi (ALT): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09241 2697 (Taxi Krieg).
Alt = Anruflinientaxi (ALT): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09270 91222 (Fa. Püttner).
99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
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Bus 388 Körzendorf  -  Trockau  -  Pegnitz
Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 0911 65005665; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

Samstag*Gültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Hohenmirsberg

Pullendorf
Püttlach
Oberhauenstein
Kosbrunn

Körbeldorf
Lindenhardt An der Kirche
Trockau Kirchplatz

Leups
Bodendorf
Büchenbach (b. Pegnitz)
Kaltenthal Mitte

Lehm
Buchau Erlbachstr.
Rosenhof (bei Pegnitz)
Pegnitz Bahnhof 
- Markt

- Krankenhaus
- Evangelische  Kirche
- Bahnhof 

ALT

ALT

08.57
08.58

09.00
09.01
09.03
09.05

09.08
09.09
09.11
09.17
09.18

09.20

ALT

ALT

08.50

08.54
08.56
09.01
09.03

09.05

09.09
09.13
09.15

ALT

ALT

10.50

10.54
10.56
11.01
11.03

11.05

11.09
11.13
11.15

ALT

ALT

10.57
10.58

11.00
11.01
11.03
11.05

11.08
11.09
11.11
11.17
11.18

11.20

ALT

ALT

12.57
12.58

13.00
13.01
13.03
13.05

13.08
13.09
13.11
13.17
13.18

13.20

ALT

ALT

13.50

13.54
13.56
14.01
14.03

14.05

14.09
14.13
14.15

ALT

ALT

16.50

16.54
16.56
17.01
17.03

17.05

17.09
17.13
17.15

ALT

ALT

16.57
16.58

17.00
17.01
17.03
17.05

17.08
17.09
17.11
17.17
17.18

17.20

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

ALT

ALT

08.57
08.58

09.00
09.01
09.03
09.05

09.08
09.09
09.11
09.17
09.18

09.20

ALT

ALT

08.50

08.54
08.56
09.01
09.03

09.05

09.09
09.13
09.15

ALT

ALT

10.50

10.54
10.56
11.01
11.03

11.05

11.09
11.13
11.15

ALT

ALT

10.57
10.58

11.00
11.01
11.03
11.05

11.08
11.09
11.11
11.17
11.18

11.20

ALT

ALT

12.57
12.58

13.00
13.01
13.03
13.05

13.08
13.09
13.11
13.17
13.18

13.20

ALT

ALT

13.50

13.54
13.56
14.01
14.03

14.05

14.09
14.13
14.15

ALT

ALT

16.50

16.54
16.56
17.01
17.03

17.05

17.09
17.13
17.15

ALT

ALT

16.57
16.58

17.00
17.01
17.03
17.05

17.08
17.09
17.11
17.17
17.18

17.20

ZEICHENERKLÄRUNG: ALT = Anruflinientaxi (ALT): Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09241 2697 (Taxi Krieg).
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